
1/2

kuryr 5. června 2023

Rusko-turecký obchodní boom
infokuryr.cz/n/2023/06/05/rusko-turecky-obchodni-boom

Obě země chtějí dosáhnout ročního obratu 100 miliard dolarů

Obchod mezi Moskvou a Ankarou nadále roste, přičemž objem zboží
vyvezeného Ruskem v dubnu činil 4,17 miliardy dolarů, ukazují
oficiální údaje.

Podle tureckého statistického institutu bylo Rusko hlavním
dodavatelem Turecka a představovalo téměř 15 % celkového
dovozu země. Následovala Čína, Německo, Itálie a USA, přičemž
společný podíl tureckého dovozu z těchto zemí dosáhl v dubnu 44
%.

Zpráva také ukazuje, že v prvních čtyřech měsících roku Turecko
dovezlo ruské zboží v hodnotě 17,2 miliardy dolarů.

Moskva a Ankara usilují o prohloubení hospodářské spolupráce a
rozšíření bilaterálního obchodu. V dubnu se ruský prezident Vladimir
Putin a jeho turecký protějšek Recep Tayyip Erdogan dohodli na
podpoře vzájemných investic a pomoci ruským a tureckým podnikům
při vzájemném vstupu na trhy.

Podle Putina přesáhl obchodní obrat mezi oběma zeměmi v roce
2022 62 miliard dolarů.

Loni Turecko a Rusko podepsaly cestovní mapu pro hospodářskou
spolupráci, která počítá s dosažením dvoustranného obchodního
obratu na 100 miliard dolarů ročně. Obě země se také dohodly na
zavedení ruského rublu jako měny pro vypořádání v bilaterálním
obchodu, včetně plateb za ruské dodávky zemního plynu.

Data ukazují, že loni v létě se Turecko stalo jedním z pěti největších
vývozců do Ruska. V roce 2021 se umístila na 11. místě před USA,
Francií, Japonskem, Polskem a Itálií.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/05/rusko-turecky-obchodni-boom/


2/2

 
 


